[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2023г. № 579
п. Усть-Уда

	Об утверждении ежегодного плана проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

В целях организации ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении районного муниципального образования «Усть-Удинский район», руководствуясь законом Иркутской области от 30.03.2012 года № 20-оз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый ежегодный план проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на 2024 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического отдела администрации района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
                    Глава администрации района

                              С.Н. Чемезов